



دروازه تا خط حمله؛ ترکیب احتمالی استقلال

سهراب در محاصره یک پازل ناقص

نگاه فنی

حمید رضا عیوب

خبرنگار

استقلال در آستانه آغاز فصل جدید لیگ برتر شرایطی متفاوت را تجربه می‌کند. برخلاف تیم‌هایی که با حفظ اسکلت اصلی و جذب بازیکنان جدید و تقویت نقاط ضعف خود وارد مسابقات می‌شوند، آبی‌پوشان با کمبودهایی از نظر نفری مواجه شده‌اند و همین مسئله کار سهراب بختیاری‌زاده را برای انتخاب ترکیب اصلی دشوار کرده است.

با قطعی شدن جدایی رامین رضاییان و پیش از آن خروج بازیکنانی مانند منیر الحدادی، نازون، جلالی، غلامی، چنیو و ... بخش قابل توجهی از گزینه‌های کادر فنی از بین رفته است. البته برخی از این بازیکنان حقیقتاً اگر هم بودند بازی از روی دوش استقلال برنمی‌داشتند و بودنشان فقط لیست را پر می‌کند. از سوی دیگر مصدومیت برخی بازیکنان نیز باعث شده دست سرمربی استقلال در هفته‌های ابتدایی فصل چندان باز نباشد.

در چنین شرایطی بختیاری‌زاده باید با نقرات موجود بهترین ترکیب ممکن را پیدا کند. ترکیبی که شاید در هفته‌های ابتدایی بیشتر بر اساس داشته‌های فعلی تیم شکل بگیرد تا انتخاب‌های ایده‌آل.

فرعباسی تنها گزینه قفس توری
در خط دروازه تقریباً تکلیف مشخص است. استقلال پس از جدایی خلیفه که به دلیل نداشتن مجوز بازی از جمع آبی‌ها جدا شد و همچنین با توجه به اینکه آدان

هنوز به ایران نیامده، احتمالاً باید از حبیب فرعباسی به عنوان گزینه اصلی استفاده کند. فرعباسی حالا فرصتی بزرگ و بکر در اختیار دارد تا جایگاه خود را در استقلال تثبیت کند. شرایط به گونه‌ای است که رقابت چندانی در این پست وجود ندارد و او باید مسئولیت محافظت از دروازه استقلال در شروع فصل را بر عهده بگیرد. اگر فرعباسی ذهنش را به خوبی آماده بازی در استقلال کند، شاید سهراب نگرانی نداشته باشد.

انتخاب‌های محدود اما مشخص در خط دفاع
به احتمال فراوان آشورماتوف یکی از گزینه‌های اصلی برای بازی در پست دفاع میانی خواهد بود و در کنار او یکی از میان عارف آقاسی یا سامان فلاح قرار می‌گیرد. هر دو مدافع توانایی حضور در ترکیب اصلی را دارند و رقابت میان آنها می‌تواند یکی از معدود رقابت‌های واقعی در ترکیب استقلال باشد. در سمت راست خط دفاعی نیز صالح حمدانی گزینه اصلی محسوب می‌شود. البته سامان تورانیان هم توانایی بازی در این پست را دارد اما تجربه کم‌تر او نسبت به حمدانی باعث شده فعلاً شانس کمتری برای حضور ثابت داشته باشد. با این حال تورانیان باید از هر فرصتی برای اثبات خودش استفاده کند. در سمت چپ دفاع نیز حسین گودرزی تنها گزینه آماده و در دسترس سهراب محسوب می‌شود. جدایی جلالی باعث شده مسیر برای این بازیکن جوان هموارتر شود. از سوی دیگر بهرام گودرزی نیز مانند خلیفه نتوانست شرایط حضور در استقلال را پیدا کند تا گزینه‌های این پست بیش از پیش محدود شود.

●●
بدون تعارف نگاهی به فهرست فعلی استقلال نشان می‌دهد که سهراب بختیاری‌زاده برای شروع فصل با محدودیت‌های زیادی مواجه است. او باید از همین نفرات موجود بهترین بهره را ببرد تا تیم بتواند از هفته‌های ابتدایی لیگ عبور کند. بازگشت مصدومان و اضافه شدن بازیکنان جدید می‌تواند شرایط را تغییر دهد، اما در حال حاضر استقلال شانس کمتری برای حضور ثابت داشته باشد. با این حال تورانیان باید از هر فرصتی برای اثبات خودش استفاده کند. در سمت چپ دفاع نیز حسین گودرزی تنها گزینه آماده و در دسترس سهراب محسوب می‌شود. جدایی جلالی باعث شده مسیر برای این بازیکن جوان هموارتر شود. از سوی دیگر بهرام گودرزی نیز مانند خلیفه نتوانست شرایط حضور در استقلال را پیدا کند تا گزینه‌های این پست بیش از پیش محدود شود.

روزیه و رزاقی نیا در کنار هم؟
در خط میانی احتمال اینکه استقلال با دو هافبک دفاعی وارد زمین شود زیاد است. روزیه چشمی و امیرمحمد رزاقی نیا، گزینه‌های اصلی این بخش از زمین هستند و وظیفه کنترل مرکز میدان را بر عهده خواهند داشت. ابوالفضل زمانی نیز می‌تواند یکی از گزینه‌های کادر فنی باشد. گزینه‌ای جوان که بازی دادن به او تا حدی پرریسک خواهد بود.

پست مهاجم و وینگرها وابسته به وضعیت مصدومان

در پست هافبک‌های هجومی و وینگرها شرایط آبی‌ها اندکی پیچیده‌تر است. مصدومیت

است هیچ گفت‌وگویی میان دو طرف شکل نگرفته باشد و اختلاف اصلی به احتمال زیاد در جزئیات مذاکرات و به‌خصوص مسائل مالی بوده است. موضوع دستمزد، همانند بسیاری از پرونده‌های مشابه نقش اصلی را در این جدایی ایفا کرده است. در فوتبال ایران بارها دیده شده بازیکنان پس از یک فصل موفق یا درخشش در رقابت‌های مهم خواهان افزایش قابل توجه قرارداد خود می‌شوند و باشگاه‌ها نیز باید بین حفظ بازیکن یا پرداخت سنگین که میان بازیکنان نیز تفرقه ایجاد می‌کند، یکی را برگزینند. در مورد رضاییان نیز گفته می‌شود او خواهان افزایش چشمگیر قراردادش بوده و اینکه رقم قرارداد فصل گذشته او که حدود ۱۰۰ میلیارد تومان عنوان شده، باید به حدود ۲۰۰ میلیارد تومان

برسد. طبیعی است که پرداخت چنین رقمی برای بازیکنی در آستانه ۳۷ سالگی و به‌خصوص مسائل مالی بوده است. موضوع دستمزد، همانند بسیاری از پرونده‌های فنی رضاییان کم نمی‌کند. او فصل گذشته نشان داد همچنان توانایی قابل توجهی دارد، اما باشگاه استقلال نیز محاسبات خاص خود را دارد و پرداخت چنین مبلغی دردرساز خواهد شد. حالا رضاییان رفته و ممکن است دیگر پیراهن استقلال را بر تن نکند اما این اتفاق نباید برای هواداران استقلال به معنای پایان یک مسیر باشد. تاریخ این باشگاه نشان داده که بازیکنان بزرگ بسیاری آمده‌اند، درخشیده‌اند و سپس از استقلال جدا شده‌اند، اما خود باشگاه همچنان پابرجا مانده است.

اصلی وارد زمین خواهد شد. محمد آزادی نیز گزینه بعدی برای این پست محسوب می‌شود و می‌تواند در طول فصل فرصت بازی پیدا کند. چیزی که مشخص است، اینکه استقلال در این پست با ابهام‌های زیادی مواجه است و شاید بیشترین طلمه را در این نقطه ببیند؛ اگر این بازیکنان نتوانند از موهبت بزرگی که در اختیارشان قرار گرفته نهایت بهره را ببرند.

جوان‌ها هم هستند
در کنار این اسامی نسبتاً مشهورتر، استقلال بازیکنان جوانی مانند حسام اسکندری، محمد مهدی قایدی و ابوالفضل دلخایی را نیز در اختیار دارد. این بازیکنان می‌توانند در کنار این اسامی نسبتاً مشهورتر، استقلال بازیکنان جوانی مانند حسام اسکندری، محمد مهدی قایدی و ابوالفضل دلخایی را نیز در اختیار دارد. این بازیکنان می‌توانند در کنار این اسامی نسبتاً مشهورتر، استقلال بازیکنان جوانی مانند حسام اسکندری، محمد مهدی قایدی و ابوالفضل دلخایی را نیز در اختیار دارد. این بازیکنان می‌توانند

بدون هیچ اغماضی استقلال همیشه بزرگ‌تر از هر بازیکنی بوده و خواهد بود. جدایی ستاره‌ها بخشی از فوتبال است و مهم این است که باشگاه بتواند برای جای خالی آنها برنامه داشته باشد. از نظر فنی نیز این جدایی شاید در پست وینگر راست مشکل ایجاد کند اما در پست دفاع راست نه، چون صالح حمدانی همچنان گزینه‌ای آماده برای این منطقه محسوب می‌شود. با این حال غیبت رضاییان در بخش هجومی می‌تواند برای استقلال قابل توجه باشد و سهراب را به درسر بیندازد. البته سهراب چاره‌ای ندارد؛ قطار استقلال در حال حرکت است و نمی‌توان آینده یک باشگاه را به جدایی یک بازیکن گره زد.

●●
اگر امروز گفته می‌شود اندونگ از همان زمان بازی برای استقلال را داشته است، بازمی‌توان گفت که در حساس‌ترین مقطع فصل گذشته از این حق دفاع نکرد و چرا اکنون نسبت به تصمیمی که موجب محروم شدن تیم از یکی از بهترین بازیکنانش شد، پیگیری حقوقی نمی‌دهد؟! تمام این ابهامات نشان می‌دهد که پرونده اندونگ هنوز به شفافیت کامل نرسیده است. بنابراین لازم است دوباره درباره ماجرای اندونگ شفاف‌سازی شود. اگر مجاز به بازی است، ماجرای ممانعت با حضورش در فصل گذشته مورد تجزیه و تحلیل و تحقیق قرار بگیرد و فدراسیون فوتبال مورد پرسش واقع شود و در عین حال اسناد مربوط به مجوزدار بودن این بازیکن نیز منتشر شود. اگر هم مجاز به بازی نیست بهتر اینکه باشگاه استقلال پی این پرونده را نگیرد.

اردوگاه آبی

ورزشگاه شهر قدس میزبان استقلال شد
اگر اتفاق خاصی رخ ندهد بازی نخست استقلال در هفته اول لیگ برتر، جمعه ۲۳ مردادماه در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار خواهد شد. برخی موانع برای میزبانی ورزشگاه شهدای شهر قدس از تیم‌های تهرانی وجود داشت که این موانع برطرف شده و استقلال می‌تواند بازی هفته اول خود را در ورزشگاه شهدای شهر قدس برگزار کند. پیش‌تر حتی صحبت از میزبانی دیگر شهرها از استقلال و پرسپولیس بود اما باشگاه استقلال قراردادی را هم با ورزشگاه شهدای شهر قدس به امضا رسانده است.

چشمی به بازی اول امیدوار شد

وضعیت روزبه چشمی برای حضور در نخستین دیدار استقلال در لیگ برتر مقابل مس شهر بابک با ابهام‌هایی همراه بود، اما آخرین بررسی‌ها از شرایط این بازیکن نشان می‌دهد که مشکل خاصی برای همراهی آبی‌پوشان در هفته اول لیگ برتر ندارد. چشمی‌تر خود در روزهای اخیر از ناحیه پا با مصدومیت جزئی مواجه شده بود، تحت ارزیابی کادر پزشکی استقلال قرار گرفت و نتایج بررسی‌ها حاکی از آن است که روند بهبودی او رضایت‌بخش بوده است. بر همین اساس، احتمال زیادی وجود دارد که کاپیتان استقلال بدون مشکل در اختیار کادر فنی قرار بگیرد. به این ترتیب، اگر در روزهای باقی‌مانده تا مسابقه اتفاق خاصی رخ ندهد، روزبه چشمی در هفته نخست لیگ برتر مقابل مس شهر بابک به میدان خواهد رفت و می‌تواند یکی از مهره‌های اصلی استقلال در شروع فصل جدید باشد. حضور چشمی برای استقلال اهمیت زیادی دارد؛ چرا که این بازیکن علاوه بر تجربه بالا، نقش مهمی در سازماندهی خط دفاعی و میانه میدان آبی‌ها دارد و غیبت او می‌توانست کار کادر فنی را در نخستین مسابقه فصل دشوار کند.

پاشازاده: پنجره استقلال بسته ماند کسی برکنار نشد

مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال بابت بسته بودن پنجره نقل و انتقالات استقلال به شدت نگران است. او می‌گوید: «اگر پنجره بسته بماند، استقلال هم در لیگ خوزستان بروند. این مسابقه به احتمال فراوان در حال حفظ بازیکنان و تقویت تیم‌هاشان هستند، اما استقلال فعلاً فقط منتظر مانده و وضعیت مدیریتی و نقل و انتقالاتی اش هم مشخص نیست. عجیب است که انگار هیچ‌کس درباره این وضعیت مقصر نیست. نه کسی پاسخگو بوده و نه کسی برکنار شده!»

آخرین بازی تدارکاتی استقلال

استقلال در حالی خود را برای آغاز فصل جدید لیگ برتر آماده می‌کند که قرار است سومین دیدار تدارکاتی خود را مقابل استقلال خوزستان برگزار کند. آبی‌پوشان پیش از این در دو بازی دوستانه برابر بهرام نوبین تهران و فولاد به میدان رفته‌اند و اکنون در آخرین مراحل آماده‌سازی، باید به مصاف استقلال خوزستان بروند. این مسابقه به احتمال فراوان در فنی استقلال از این دیدار به عنوان آخرین فرصت برای ارزیابی شرایط تاکتیکی و آمادگی بازیکنان پیش از شروع رقابت‌های لیگ برتر استفاده خواهد کرد. با توجه به اینکه تنها حدود یک هفته تا آغاز مسابقات لیگ برتر باقی مانده است، بعید به نظر می‌رسد استقلال فرصت برگزاری بازی دوستانه دیگری را داشته باشد. به همین دلیل دیدار برابر استقلال خوزستان می‌تواند آخرین محک جدی آبی‌ها پیش از ورود به رقابت‌های رسمی باشد. انتظار می‌رود کادر فنی در این مسابقه ترکیب اصلی مدنظر خود برای هفته نخست لیگ را بیش از گذشته مورد آزمایش قرار دهد تا تیم با هماهنگی بیشتری با به رقابت‌های فصل جدید بگذارد.

مراغه چیان: باید از سهراب حمایت شود

سعید مراغه‌چیان، پیشکسوت استقلال موفقیت این تیم در لیگ برتر را وابسته به حمایت از سهراب بختیاری‌زاده می‌داند: «سهراب مربی توانمند و امتحان پس‌داده‌ای است و اگر از او حمایت شود، می‌تواند موفق باشد. نباید از یک مربی ایرانی انتظار داشت در چنین شرایط بحرانی معجزه کند. استقلال با پنجره بسته و مشکلات مدیریتی کار بسیار سختی پیش‌رو دارد و به همین دلیل هواداران باید بیش از هر زمان دیگری کنار تیم و کادر فنی باشند.»

هدیه بزرگ به سامان تورانیان

در صورتی که همکاری رامین رضاییان با استقلال به پایان برسد که البته احتمالش زیاد است و روز گذشته همه خبرها دال بر قطع همکاری بود، بیشترین سود را سامان تورانیان خواهد برد. مدافع جوان استقلال که فصل گذشته پس از پایان دوران خدمت سربازی خود در ملوان به جمع آبی‌پوشان بازگشت حالا این فرصت را دارد تا جایگاه خود را در ترکیب اصلی تثبیت کند. تورانیان که یکی از سرمایه‌های آینده‌دار استقلال به شمار می‌رود، حالا باید با صالح حمدانی برای حضور در سمت راست خط دفاعی رقابت کند. این رقابت می‌تواند انگیزه مضاعفی برای این بازیکن جوان باشد تا توانایی‌های خود را بیش از گذشته به نمایش بگذارد. هرچند حمدانی از تجربه بیشتری برخوردار است و شانس بالایی برای حضور در ترکیب اصلی خواهد داشت، اما تورانیان نیز حالا بیش از هر زمان دیگری فرصت دارد تا اعتماد کادر فنی را جلب کند.